[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2013 г.
 № 125                         х.Красный Луч
О внесении изменений и дополнений

в Постановление от 30.09.2010 г. № 105

«Об утверждении долгосрочной

 целевой программы

" Молодежь Краснолучского

 сельского поселения

 на 2011-2014годы "»
            В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 24.04.2008 N 33 "Об утверждении Порядка разработки долгосрочных целевых программ, их формирование и  реализация"

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Паспорт долгосрочной целевой программы " Молодежь Краснолучского сельского поселения» на 2011-2014 годы " принять в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснолучского

сельского поселения                                                                       А.А.Алентьев
Приложение

                                      ДОЛГОСРОЧНАЯ целевая программа

«МОЛОДЕЖЬ КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА  2011-2014 ГОДЫ

	Раздел I. Паспорт Долгосрочная целевой программы

«Молодежь Краснолучского сельского поселения» на 2011-2014 годы

	Наименование программы:
	Долгосрочная целевая программа «Молодежь Краснолучского сельского поселения» на 2011-2014 годы

	Основание разработки Программы:
	Областной закон Ростовской области № 456-ЗС от 30.12.2005 г. «Об областной целевой программе «Молодежь Дона» на 2006-2011 годы

	Заказчик-координатор Программы:
	Администрация Краснолучского сельского поселения

Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения

	Основной разработчик Программы:
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Цели Программы:
	Создание условий для включения молодежи поселения, как активного субъекта в процессы социально-экономического, общественно-политического, социально-культурного развития Краснолучского сельского поселения

	Приоритетные задачи Программы:
	1. Интеграция молодежи в социально-экономические отношения
2. Интеграция молодежи в общественно-политические отношения,
3. Интеграция молодежи в социокультурные отношения

	Сроки реализации Программы:
	2011-2014 годы

	Основные исполнители и соисполнители, участники  Программы:
	Специалист по делам молодёжи, культуре и спорту Администрации поселения;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (КДНиЗП) - (по согласованию);

Отдел образования администрации Октябрьского района (РОО) - (по согласованию);

Отдел внутренних дел Октябрьского района (ОВД) – (по согласованию)

Отдел по культуре, физической культуре, спорту и туризму администрации района (ОКФКСТ) - (по согласованию);

Управление социальной защиты населения администрации района (УСЗН) - (по согласованию)

Государственное учреждение центр занятости населения г. Новочеркасска (ГУ ЦЗН г. Новочеркасска) – (по согласованию)

Молодежный парламент при Собрании депутатов Краснолучского сельского поселения (МП)

Каменоломненский округ Шахтинского благочиния (по согласованию)

ЗАГС (по согласованию)

Добровольное психологическое общество «Жизнь без наркотиков» (по согласованию)

Средства массовой информации (СМИ)

	Объемы и источники финансирования:
	Общий объем финансирования Программы -  267,2 тыс.  рублей из бюджета поселения,

в том числе:

2011 г. – 27,5 тыс. руб.

2012 г. – 29,7 тыс. руб.

2013 г. – 190,0 тыс. руб.

2014 г. – 20,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты Программы:
	-  ежегодное трудоустройство 12 молодых граждан;

- оказание содействия молодежи в организации собственного дела

- повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в ор​ганы власти всех уровней на 1,5 процента;
- обеспечение количества молодых людей, вовлеченных в деятельность общественных объединений, не менее 10 человек ежегодно;

- духовно-нравственное воспитание не менее 350 детей и молодежи в год;

- охват вос​питательными и просветительскими акциями и меро​приятиями не менее  300 человек ежегодно;

- приобщение до 20 % детей и молодежи к занятиям спортом ежегодно;

- обеспечение количества молодых людей, приобретаю​щих жилье с помощью мер государственной и муниципальной поддерж​ек, не менее  3  человек;

- обеспечение численности подростков и молодежи, ох​ваченных профилактическими акциями и мероприя​тиями, не менее 400  человек;

- снижение количества правонарушений и преступлений среди подростков до 10 % ежегодно

- снижение количества безнадзорных детей до 15 % ежегодно.

	Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляют:
	Текущее управление Программой осуществляет специалистом по делам молодёжи, культуре и спорту, общественными организациями поселения.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация поселения.

Специалист первой категории

по правовой и кадровой работе                         О.Б.Дорошенко